
PORTARIA CEAD/UFPI Nº 19, de 25 de fevereiro de 2026

Comissão de seleção para Orientadores de TCC

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- O MEMORANDOELETRÔNICONº 8/2026-BSI/CEAD;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável por conduzir processo seletivo de candidatos à

função Orientador de TCC no curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, vinculado ao

Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), com a

composição de nomes a seguir:

- Leonardo Ramon Nunes de Sousa – Presidente

- Arlino Henrique Magalhães de Araújo – Membro

- Patrícia Medyna Lauritzen de Lucena Drumond – Membro

- Maria Chrislene Oliveira da Silva Santos - Membro

- Rita de Cássia de Moura Duarte - Membro

Art. 2° º Esta portaria produzirá efeitos retroativos à data de 02 de fevereiro de 2026;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS
Diretor do CEAD/UFPI


		2026-02-25T15:10:22-0300
	ILDEMIR FERREIRA DOS SANTOS:97136077320




